runt: apices, infulas, pilea (1), galeria (2), cyclares (3), feminarum diademata, capitularia (4), nimbos, mitras (5), cum redimiculis vittas, reculas, cum tenuis (6) reticula (7), acus, ansias (8), inaures, discriminalia. Et hæc omnia ornamenta capitis erant; colli vero et humerorum et pectoris, torques, bullæ, monilia, murenulæ, catellæ, armillæ, fibulæ, limulæ (9) crurum ei perichelides (10) brachiorum. Annulorum etiam genera inspeximus: cingulos Samothracios et Thynios, sed etiam cinctiorum genera: semitinctea, cingula, succentoria, baltea, strophea, catilla, brachilia. Odoramentis autem et unguentis olfactoria, pixides, alabastra abundabant; horum autem inspectione satiati in suppeditaneis conscendimus, et, solitis colloquiis usi, hora monente, lectos respeximus, quorum ornamenta erant fulera, stragula, lodices, pulvilli, culcitrae ex comento (11). Genera lectorum erant lecticæ (12), stratoria, camæ, grabatæ quæ bajonulæ dicuntur, spingæ (13) vel punicæ. Tandem autem pernoctaturi lectos ascendimus, ceteris discumbentibus, et ego quidem, calceis abstractis, vestibus exutis, seansilia conscendi, spondæ pedem affixi, in pluteum (14) me conieci, et a talium rerum perspectione jam satis producta cessat oratio.

Habes enim in his quæ dicta sunt, mi Anceline, incomparatum, si in talibus fundamentis insanire velis, exemplar et non culibet perspicuam qualem probabas orationem et rerum usitatissimarum copiosam, ut desideraveras, nomi-

- (1) C. *Pilea*, *hures*.
(2) D. *Galeria*, *garland de or*.
(3) B. *Galladel* gallice.
(4) C. *Chapeus de feutre*.
(5) C. *Mitras*, *coyfes*.
(6) A. *Tenia*, *chappe*. — C. *Franges*.
(7) C. *Reticula*, *crespines*.
(8) B. *Crechoer*. — C. *Tresures*.
(9) B. *Limula*, *tassel*, diminutivum a lima.
(10) *Perichelis* ornamentum brachiorum, a peri, quod est circum, et cheli, quod est brachium.
(11) B. *Comentum*, *plume*, a quo comentatus, ta, tum; unde lectus comentatus lectus mollis. — C. *De cotonn*.
(12) C. *Lecticæ*, *chaslit*.
(13) B. *Spinga*, a spingo, as, et est lectus depictus.
(14) C. *Pluteum* æquivocum est. Est enim concavitas lecti, sicut hic, et pluteum dicitur tabulatum, gallice *plancheyns*;... et pluteum dicitur gallice *karole*; cuius modi habent monachi cum libris, ad superponendum incaustum.

nationem. Quod si hoc nostræ orationis crepusculum, nubibus pene clarescentibus, serenius quam quærebas tibi videatur, orationem ipsam mediæ noctis furtivitate obductam mittere tibi palpatione paratus sum; sed ut aliquid non superfluum, imo vere utile, amico destinata contineat epistola, si philosophiam de hujusmodi rebus consulas, ipsa tibi certissime ostendet tantæ rerum copię incomparabiliter esse præstantiorem cognitionem quam possessionem; neque enim nunc ego de ea cognitione loquor qua talium rerum species distinguuntur, neque de ea quam physici de hujusmodi rerum natura profitentur, sed de ea qua intelligitur quam monstruosam efficaciam habeant res hujusmodi animas hominum ad sui concupiscentiam alliciendi et a veri boni cognitione et amore abducendi. Quare, mi Anceline, illud nunquam apud temetipsum, ut quidam faciunt, dissimula: non talia possidere, sed talibus bene uti vel bene carere pretiosum est. Quod quidem a quibusdam philologis, qui sola verba jactant, sicut nunquam credi et sicut nunquam intelligi et etiam inutile putari, sic in illis inutile esse sæpe a me accepisti. Valet.